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PARO Y CONTRATO 
 

 

PARO REGISTRADO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS. FEBRERO 2022 

CCAA 

PARADOS FEBRERO 
2022 

VARIACIÓN  

MES ANTERIOR INTERANUAL 

ABSOLUTA RELATIVA ABSOLUTA RELATIVA 

Andalucía 809.959 4.394 0,55 -192.145 -19,17 

Aragón 61.163 -186 -0,30 -25.995 -29,83 

Asturias 66.189 -100 -0,15 -19.592 -22,84 

Islas Baleares 52.504 -1.931 -3,55 -32.077 -37,92 

Canarias 205.134 -2.022 -0,98 -78.343 -27,64 

Cantabria 37.531 103 0,28 -6.955 -15,63 

Castilla-La Mancha 149.919 947 0,64 -45.071 -23,11 

Castilla y León 130.650 581 0,45 -44.102 -25,24 

Cataluña 371.660 -142 -0,04 -140.630 -27,45 

Valencia 360.383 1.087 0,30 -95.775 -21,00 

Extremadura 94.270 -996 -1,05 -19.668 -17,26 

Galicia 154.509 577 0,37 -30.719 -16,58 

Madrid 340.187 -15.770 -4,43 -106.914 -23,91 

Murcia 94.816 1.205 1,29 -28.514 -23,12 

Navarra 33.693 876 2,67 -9.293 -21,62 

País Vasco 115.815 -129 -0,11 -13.213 -10,24 

La Rioja 15.301 -23 -0,15 -4.794 -23,86 

Ceuta 10.370 238 2,35 -2.113 -16,93 

Melilla 7.631 -103 -1,33 -1.192 -13,51 

TOTAL NACIONAL 3.111.684 -11.394 -0,36 -897.105 -22,38 

 

 

 

 



DATOS PARO REGISTRADO CANARIAS. FEBRERO 2022 

        

➢  Evolución del paro registrado por Islas. Febrero 2022 

        

   MES ANTERIOR   AÑO ANTERIOR 

ISLAS 
TOTAL DEMANDANTES 

PARADOS 

Enero 2022 Variación % Febrero 2021 Variación % 

EL HIERRO 920 944 -24 -2,54% 1.063 -143 -13,45% 

FUERTEVENTURA 8.921 9.399 -478 -5,09% 15.608 -6.687 -42,84% 

GRAN CANARIA 86.227 85.817 410 0,48% 111.669 -25.442 -22,78% 

LA GOMERA 1.354 1.409 -55 -3,90% 1.971 -617 -31,30% 

LA PALMA 7.850 8.423 -573 -6,80% 9.471 -1.621 -17,12% 

LANZAROTE 11.077 11.663 -586 -5,02% 19.872 -8.795 -44,26% 

TENERIFE 88.785 89.501 -716 -0,80% 123.823 -35.038 -28,30% 

TOTAL 205.134 207.156 -2.022 -0,98% 283.477 -78.343 -27,64% 

        

Fuente: OBECAN     

 

➢  Paro registrado según sectores por islas. Febrero 2022 

         

ISLAS 
TOTAL  

DEMANDANTES S.A.[1] AGRICULTURA INDUSTRIA CONSTRUCC. COMERCIO HOSTELERÍA RESTO SERVICIOS 

EL HIERRO 920 41 74 32 99 103 112 459 

FUERTEVENTURA 8.921 459 113 224 787 1.287 2.504 3.547 

GRAN CANARIA 86.227 7.224 1.748 3.506 8.563 14.229 11.210 39.747 

LA GOMERA 1.354 68 240 22 115 128 204 577 

LA PALMA 7.850 802 408 264 804 1.118 1.026 3.428 

LANZAROTE 11.077 678 110 305 924 1.754 2.723 4.583 

TENERIFE 88.785 7.236 1.660 3.594 8.705 15.386 13.884 38.320 

TOTAL 205.134 16.508 4.353 7.947 19.997 34.005 31.663 90.661 

         

Fuente: OBECAN        

[1] Sin actividad         
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PARO REGISTRADO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS. ANUALIDAD 2022 

  

CCAA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

 

 

ANDALUCÍA 805.565 809.959                      

ARAGÓN 61.349 61.163                      

ASTURIAS 66.289 66.189                      

ISLAS BALEARES 54.435 52.504                      

CANARIAS 207.156 205.134                      

Las Palmas 106.879 106.225                      

S/C de Tenerife 100.277 98.909                      

CANTABRIA 37.428 37.531                      

CASTILLA-LA MANCHA 148.972 149.919                     
 

CASTILLA Y LEÓN 130.069 130.650                      

CATALUÑA 371.802 371.660                      

VALENCIA 359.296 360.383                      

EXTREMADURA 95.266 94.270                      

GALICIA 153.932 154.509                      

MADRID 355.957 340.187                      

MURCIA 93.611 94.816                      

NAVARRA 32.817 33.693                      

PAÍS VASCO 115.944 115.815                      

LA RIOJA 15.324 15.301                      

CEUTA 10.132 10.370                      

MELILLA  7.734 7.631                      

TOTAL NACIONAL 3.123.078 3.111.684 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  



CONTRATOS POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS. FEBRERO 2022 

CCAA Nº 

VARIACIONES 

MES ANTERIOR INTERANUAL 

ABSOLUTA RELATIVA ABSOLUTA RELATIVA 

Andalucía 348.382 -84.048 -19,44 8.242 2,42 

Aragón 39.498 -2.611 -6,20 6.198 18,61 

Asturias 21.136 -2.220 -9,51 5.842 38,20 

Islas Baleares 26.711 3.619 15,67 11.584 76,58 

Canarias 55.148 189 0,34 23.185 72,54 

Las Palmas 29.344 75 0,26 12.117 70,34 

S/C de Tenerife 25.804 114 0,44 11.068 75,11 

Cantabria 14.792 -2.317 -13,54 2.020 15,82 

Castilla-La Mancha 53.778 -12.499 -18,86 -504 -0,93 

Castilla y León 56.919 -3.714 -6,13 10.291 22,07 

Cataluña 217.317 -7.870 -3,49 45.190 26,25 

Valencia 142.594 -10.296 -6,73 31.895 28,81 

Extremadura 37.610 -2.575 -6,41 7.456 24,73 

Galicia 64.988 -5.954 -8,39 15.814 32,16 

Madrid 191.954 -6.396 -3,22 43.936 29,68 

Murcia 69.966 -1.488 -2,08 2.282 3,37 

Navarra 24.324 -5.453 -18,31 1.810 8,04 

País Vasco 65.676 -7.170 -9,84 13.407 25,65 

La Rioja 9.314 -1.228 -11,65 2.175 30,47 

Ceuta 1.582 150 10,47 599 60,94 

Melilla 1.611 -605 -27,30 96 6,34 

Extranjero 757 211 38,64 255 50,80 

TOTAL NACIONAL 1.444.057 -152.275 -9,54 231.773 19,12 

 

 

 

 

 

 



 

CONTRATOS REGISTRADO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS. ANUALIDAD 2022 

CCAA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

ANDALUCÍA 432.430 348.382                     

ARAGÓN 42.109 39.498                     

ASTURIAS 23.356 21.136                     

ISLAS BALEARES 23.092 26.711                     

CANARIAS 54.959 55.148                     

Las Palmas 29.269 29.344                     

S/C de Tenerife 25.690 25.804                     

CANTABRIA 17.109 14.792                     

CASTILLA-LA MANCHA 66.277 53.778                     

CASTILLA Y LEÓN 60.633 56.919                     

CATALUÑA 225.187 217.317                     

VALENCIA 152.890 142.594                     

EXTREMADURA 40.185 37.610                     

GALICIA 70.942 64.988                     

MADRID 198.350 191.954                     

MURCIA 71.454 69.966                     

NAVARRA 29.777 24.324                     

PAÍS VASCO 72.846 65.676                     

LA RIOJA 10.542 9.314                     

CEUTA 1.432 1.582                     

MELILLA  2.216 1.611                     

EXTRANJERO 546 757                     

TOTAL NACIONAL 1.596.332 1.444.057 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


